

Tomasz Głowacki
Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Łódź, 16.11.2018r.

Szanowna Pani
Hanna Zdanowska
Prezydent Miasta Łodzi

INTERPELACJA

Uprzejmie proszę o ustosunkowanie się do następujących zagadnień:

1. Centralizacja bibliotek łódzkich pochłonęła 8 mln, jednak w żadnym stopniu nie obejmuje ona wzrostu płac dla pracowników. Podwyżki otrzymują tylko młodszy bibliotekarze, ponieważ wzrasta najniższa krajowa. Za kilka lat nie będzie różnicy pomiędzy pensją chociażby młodszego bibliotekarza a kustosa, ponieważ wzrost najniższej krajowej spowoduje, iż osoby na różnych stanowiskach, pełniące różne funkcje będą zarabiałły tyle samo. Ponadto zapomina się o tym, że bibliotekarze są pracownikami kultury a ich płace są nieadekwatne do pełnionych obowiązków. Pracują w godzinach popołudniowych, wybrane placówki są czynne w soboty, przedstawiamy bogatą ofertę kulturalną dla wszystkich mieszkańców miasta (także poza siedzibą bibliotek).
2. Centralizacja bibliotek ma obejmować między innymi „łączenie bibliotek”. Tak naprawdę oznacza to, że w jednym lokalu będą funkcjonowały dwie filie. Jest to zrozumiałe, że tylko na papierze bo jedna z nich po prostu zostanie zamknięta (wchłonięta przez tą drugą). Nie mówi się jednak o tym głośno nazywając to łączeniem placówek.
3. Nowy system biblioteczny ma być korzystny dla wszystkich mieszkańców Łodzi, ale tylko takich, którzy mają adres mailowy. Co z seniorami, którzy nie obsługują komputera? Oczywiście bibliotekarz zarezerwuje takiej osobie książkę, ale kto ją powiadomi o tym, że książka już jest w bibliotece i jeżeli nie odbierze jej np. przez 3 dni to kolejka przepadnie? Bibliotekarze nie mają funduszy przeznaczonych na to, żeby powiadamiać takie osoby telefonicznie.
4. Jaki cel ma zamiana lokali, które dobrze prosperują? Przykładem jest intronigatornia w Bibliotece Miejskiej, która mieści się przy ul. Rojnej. Lokal ten jest przystosowany do siły sprzętu, na którym pracują osoby tam zatrudnione, czynsz jest bardzo korzystny, poza tym w 2018 roku dochody z usług są większe niż w latach poprzednich. Jaki więc cel jest w tym żeby przenosić coś co dobrze funkcjonuje?
5. Czy w związku z centralizacją zostanie zwiększona dotacja na zakup książek? Nie może być tak, że w większości biblioteki utrzymują się z pieniędzy z budżetu obywatelskiego czy z dotacji Rady Osiedla. Jeżeli obiecujemy mieszkańcom Łodzi, że biblioteki będą spełniały ich oczekiwania to dajmy im dostęp do książek w każdej filii, a nie tylko w tej, która np. przeszła w budżecie obywatelskim.

Proszę o przesłanie odpowiedzi na adres: [REDACTED]

Z wyrazami szacunku
Tomasz Głowacki
Tomasz Głowacki